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Aarhus Kommune 

Karen Blixens Boulevard 7 

8220 Brabrand 

Teknik og Miljø 

”Høringssvar Aarhus’ klimatilpasningsplan 2024-2030 

 
 

Overordnet set er Harlev Fællesråd meget positiv over for den strategiske plan og de 
12 indsatsområder og vi har kun få bemærkninger: 

 
1. Harlev Fællesråd ønsker at Aarhus kommune helt strukturelt og systematisk 

indtænker rekreative, sundhedsfremmende og faunavenlige tiltag i 

klimatilpasningsplanerne. Det kan f.eks være ved at etablere stier omkring 
regnvandsbassiner og tilså/tilplante området omkring regnvandsbassiner med 

naturligt hjemhørende urter og buske/træer. 
Den rekreative værdi bør være størst i de bynære områder, og mindst jo 
længere det aktuelle område er fra bynær bebyggelse til fordel for mere natur. 

 
2. Harlev Fællesråd ønsker, at der sikres midler til udmøntning af rekreative tiltag, 

herunder vedligehold og drift af tiltag i planen.  
 

De rekreative forbindelser i Maden i Lyngbygård ådal er allerede under stærkt 
pres af det højtstående grundvand i området og sidste vinter var det i flere 
perioder helt umuligt at færdes langs de nyetablerede rekreative stier i 

området. Hvis man dertil ønsker at bruge området til yderligere opmagasinering 
af vand, så bliver det utilgængeligt i flere måneder om året stik mod 

intentionerne om en multifunktionel anvendelse af områderne. Det er derfor 
absolut nødvendigt på forhånd at sikre midler til ikke bare nyetablering af 
rekreative tiltag, men også i særdeleshed vedligehold og drift, så yderligere 

parkering af vand på Maden ikke bliver en hindring for den nuværende og 
fremtidige rekreative anvendelse af området - hele året. Brug og drift af 

området skal således tilrettelægges, så der bevares adgang for alle i området - 
præcis som det er tilfældet i dag. 

 

 
Harlev Fællesråd står gerne til rådighed for yderligere uddybning af kommentarerne 

ovenfor og håber vores ønsker kan indarbejdes. 
 

 
Med venlig hilsen 
På vegne af Harlev Fællesråd 

Carsten Dam Hyldal 

 


